Администрация Находкинского городского округа
Пр иморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 ИЮЛЯ 2024 г о д а  г. Находка № 1829_______

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление

объектов недвижимого имущества, находящихся
в муниципальной собственности, за исключением земельных

участков, в аренду (безвозмездное пользование)»,
утвержденный постановлением администрации

Находкинского городского округа от 27.06.2022 № 887

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010

№ 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации Находкинского городского округа от 08.09.2022 № 1307

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг», статьей 48 Устава Находкинского городского

округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной

собственности, за исключением земельных участков, в аренду (безвозмездное

пользование)», утвержденный постановлением администрации Находкинского городского

округа от 27.06.2022 № 887 (далее - Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

регламента изложить в следующей редакции:

«2.5 Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.

Предоставление Муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

Конституцией Российской Федерации;

Гражданским кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации";

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг";

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации

недвижимости";

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации";

Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ "О концессионных соглашениях";

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЭ "О защите конкуренции";

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации";

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд";

Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-Ф3 "Об оценочной деятельности в

Российской Федерации";

постановлением администрации Находкинского городского округа от 08.09.2022

№ 1307 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг»;

приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов

или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального

имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных

договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;

Уставом Находкинского городского округа;

настоящим Административным регламентом;

иными действующими нормативными правовыми актами.».

2

1.2. Пункт 5.6. раздела 5 «Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо

муниципального служащего, многофункционального центра, работника

многофункционального центра» регламента изложить в следующей редакции:

«5.6. В случае установления, в ходе или по результатам рассмотрения жалобы,

признаков состава административного правонарушения или преступления должностные

лица, указанные в пункте 5.3 настоящего Регламента, наделенные полномочиями по

рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы

прокуратуры.».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского

городского округа в сети Интернет.

4. Управлению имуществом администрации Находкинского городского округа

(Пивоварова) разместить в актуальной редакции в реестре муниципальных услуг

(функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией Находкинского

городского округа, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями

(предприятиями) Находкинского городского округа, административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимого

имущества, находящихся в муниципальной собственности, за исключением земельных

участков, в аренду (безвозмездное пользование)».

5. Организационному отделу администрации Находкинского городского округа

(Божок) осуществить контроль за своевременным включением муниципальной услуги

«Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной

собственности, за исключением земельных участков, в аренду (безвозмездное

пользование)» в реестр муниципальных услуг (функций) в актуальной редакции.

6. Управлению информатизации администрации Находкинского городского

округа (Сергеева) обеспечить подключение рабочих мест к защищенному каналу связи и

3

4

к информационным системам межведомственного электронного взаимодействия для

оказания муниципальных услуг (функций).

7. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в

административный регламент предоставления муниципальной слуги «Предоставление

объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, за

исключением земельных участков, в аренду (безвозмездное пользование)»,

утвержденный постановлением администрации Находкинского городского округа от

27.06.2022 № 887, возложить на первого заместителя главы администрации

Находкинского городского округа Кудинову Я.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магииский